ANO XXX - ESTADO DO TOCANTINS. SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 DIÁRIO OFICIAL N^ 5.203 65

EXTRAIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUACEMA-TO torna público o extraio da ATA DE REGISTRO DE
PREÇO, referente ao processo licitatório Pregão Presencial SRP n°
011/2018. OBJETO: Futuras a aquisição de pneus, para atendera demanda
do Fundo Municipal de Saúde de Araguacema-TO. CONTRATADOS; TOP
10 PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.404.267/0001-19, com sede a Av.
Transbrasilíana, n° 1120, Serrano II, Paraíso do Tocantins, CEP: 77.600-000.
Foi vencedora dos item íotalizando RS 27.720,00 (Vinte e sete mil,
setecentos e vinte reais) a empresa VILA NOVA E ARAÚJO LTDA-ME,
inscrito no CNPJ n°01.061.313/0001-12. com sede Av. Transbrasiliana, s/n°,
Qd. 103, Lt. 04, Setor Leste, Paraíso do Tocantins, CEP: 77.600-000.
Foi vencedora dos item totalizando RS 59.360,00 (Cinquenta e nove mil,
trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses, a partir de sua
Publicação. BASE LEGAL: Com base na Lei 10.520, de 17 de Julho de
2002; Decreto n° 3.555, de 08 de Agosto de 2000.

Araguacema - TO, 19 de Setembro de 2018.

CLEITONETT PEREIRA ROCHA
Gestor do Fundo

DUERE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DUERÉ,
torna público que fará realizar a publicação dos seguintes Processos
Licitatórios, conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018/FMS: Contratação de
empresa especializada para reforma da Unidade Básica de Saúde Luiza
Pinheiro Barros no município de Dueré/TO, nos termos da proposta n°
13973.5520001/18-015. Data: 09/10/2018 às 09hOOmin.

TOMADA DE PREÇOS N" 003/2018/FMS: Contratação de
empresa especializada para reforma da Unidade Básica de Saúde
Mãe Bia no município de Dueré/TO, nos termos da proposta n°
139735520001/18-016. Data: 09/10/2018 às HhOOmin.

Editai e mais informações na CPL de Dueré - TO, sito à Rua
Pinheiro Barros, n" 221, Centro, CEÇ: 77.485-000, Queré ,-TCi-ok
telefone: (63) 3358-1120. CÂMARA MUNI

CLASS.
C03

002

INSCRIÇÃO

000457

000928

C.PF - NOME

020 52421-39- AOS LANO FERREIRA RAMALHO MOTA

OW .2 16.56 1-63 -HUGO SÉRGIO PRINCESA DE SOUSA

PONTOS

70.00

02.50

CONDIÇÃO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CARGO

MOTORISTA

VIGIA.

Ari 2° Os candidatos classificados no art. 1° desta Portaria ficam
convocados para apresentar a documentação exigida, no período de 01 a
15 de Outubro de 2018, para tornar posse no prazo de 15 (quinze dias)
a contar de 22 de Outubro de 2018.

§1° Os candidatos terão o prazo de 15 (quinze) dias para tornar
posse a partir do dia 22 (vinte e dois) de Outubro de 2018, podendo ser
prorrogado por igual período, a requerimento do interessado, devidamente
justificado, e deferido pelo Presidente desta Casa de Leis.

§2° Os classificados no art. 1° desta Portaria e convocados,
deverão apresentar documentação exigida a partir do dia 01 de outubro
de 2018, formalizar um requerimento dirigido a Secretária Geral da
Câmara Municipal de Gurupi, munido da documentação exigida para o
pleito, na forma do Edital de Concurso Público n° 001/2017, de 17 de
Fevereiro de 2017.

Art. 3° Os nomeados, até então empregados, sejam na iniciativa
privada ou pública, cujos cargos geram incompatibilidade constitucional
ou colidam horário de trabalho, deverão apresentar comprovante de
demissão.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GURUPI, Estado do Tocantins, aos 19 (dezenove) dias do mês de
Setembro de 2018.

António Valdònio Rodrigues Loiola
Presidente da Câmara

GURUPI

CÂMARA MUNICIPAL

T ~J 000

PORTARIA N° 226/2018, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

"CLASSIFICA E CONVOCA APROVADOS NO Ml
CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS EFETIVOS NO QUADRO DE PESSOAL DO
PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GURUPI
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

O PRESIDENTE DACÃMARAMUNICIPALDE GURUPI, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições, tendo ern vista o que lhe faculta o
art. 52, inciso XVIII da Lei Orgânica do Município e o que dispõe o art. 27,

iso II e parágrafo único do Regimento Interno deste Poder Legislativo
lada às necessidades e conveniências administrativas da Casa,

CONSIDERANDO a Portaria de n° 233/2017, de 05 de Junho de
2018, publicada no DOE de n° 4.892. de 21 de junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam classificados os aprovados nos cargos aos quais
4 u PU • ' - * ' « • -• - __*nrQ|0 foram aprovados ern concurso público, observada a ordem de aprovação,
Coordenador ae rrwiww" os servidores g seguirre|acionados:

PORTARIA N° 225/2018, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

"CLASSIFICA E CONVOCA APROVADOS NO III
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS EFETIVOS NO QUADRO DE PESSOAL DO
PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GURUPI
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

O PRESIDENTE DACÂMARAMUNICIPAL DE GURUPI, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que lhe faculta o
art. 52, inciso XVIII da Lei Orgânica do Município e o que dispõe o art. 27,
inciso II e parágrafo único do Regimento Interno deste Poder Legislativo
e dada às necessidades e conveniências administrativas da Casa,

CONSIDERANDO a Portaria de n° 233/2017, de 05 de Junho de
2018, publicada no DOE de n° 4.892, de 21 de junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam classificados os aprovados nos cargos aos quais
foram aprovados em concurso público, observada a ordem de aprovação,
os servidores a seguir relacionados:

CLÃS S.

014

015

016

INSCRIÇÃO

001 Ml

001429

001221

C.P.F - NOME

034.762.961-05 - JOÃO VCTOR DE
ARAÚJO MACIEL

034.149.612-02 - ANA FLAVIA ROCHA
MONTEIRO

057.169551-50 - BI5MAK RODRIGUES DA

SILVA JÚNIOR

PONTOS

57.50

57.50

57.50

CONDIÇÃO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CARGO

OFICLAL

ADMINISTRATIVO

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

OFICIAL
ADMINISTRATIVO

Art. 2° Os candidatos classificados no art. 1° desta Portaria ficam
convocados para apresentar a documentação exigida, no período de 01 a
15 de Outubro de 2018, para tomar posse no prazo de 15 ( quinze dias)
a contar de 22 de Outubro de 2018.

§1° Os candidatos terão o prazo de 15 (quinze) dias para tomar
posse a partir do dia 22 (vinte e dois) de Outubro de 2018, podendo ser
prorrogado por igual período, a requerimento do interessado, devidamente
justificado, e deferido pelo Presidente desta Casa de Leis.

§2° Os classificados no art. 1° desta Portaria e convocados,
deverão apresentar documentação exigida a partir do dia 01 de outubro
de 2018, formalizar um requerimento dirigido a Secretária Geral da
Câmara Municipal de Gurupi, munido da documentação exigida para o
pleito, na forma do Edital de Concurso Público n° 001/2017, de 17 de
Fevereiro de 2017.

66 DIÁRIO OFICIAL N^ 5.203 ANO XXX - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEiRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018

Art. 3° Os nomeados, até então empregados, sejam na iniciativa
privada ou pública, cujos cargos geram incompatibilidade constitucional
ou colidam horário de trabalho, deverão apresentar comprovante de
demissão.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GURUPI, Estado do Tocantins, aos 19 (dezenove) dias do mês de
Setembro de 2018.

António Valdònio Rodrigues Loiola
Presidente da Câmara

NOVO ACORDO

CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal juntamente com a Secretária de Assistência
Social, convoca a servidora GISELLY MARTINS DA SILVA Psicóloga do
Município de Novo Acordo-TO, para retorno imediato das suas atividades,
tendo em vista o término da Licença por Interesse Particular que ocorreu
no dia 31 de agosto de 2018, sob pena de abandono de cargo, conforme
art. 138 parágrafo único da Lei Orgânica Municipal 012/1997.

Novo Acordo-TO, 18 de Setembro de 2018.

ELSON UNO DE AGUIAR FILHO
Prefeito

PALMEIROPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeirópolis representado Secretaria Executiva
de Gestão, Estado do Tocantins, comunica que está realizando às 08:00 hs
do dia 08 de Outubro de 2018, em sua sede, Rua 12, n° 224, centro,
Palmeirópolis - TO, em sessão pública, na forma da Lei 10.520/2002
e Lei 8.666/1993, e atualizações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 017/2018, do tipo menor preço por item, com
objetivo de Contratação de empresa especializada em serviços de
borracharia e recapagem para o conserto de pneus nos veículos da Frota
Municipal atendendo a demanda da Secretaria Executiva de Gestão da
Prefeitura Municipal de Palmeirópolis, Fundo Municipal de Educação e
Fundo Municipal de Saúde - SRP. Conforme anexo l do Edital. Maiores
informações serão prestadas pelo telefone: (63} 3386-1813, Departamento
de Licitação. O Edital será retirado na sede da lícitante no horário das
07:00 às 13:00 ou no portal da transparência do município pelo endereço
eletrõnico: http://palmeiropolis.to.gov.br/index.php/licitacoes.

Palmeirópolis -TO, 19 de Setembro de 2018.

Diony Domaszak
Pregoeiro

PEDRO AFONSO

Vossa Senhoria, não oportunizou a finalização dos serviços,
permanecendo a mesma com dificuldades para realizar o cumprimento
do objeto junto ao FNDE {Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação) e mesmo havendo pagamento realizado por parte da entidade,
caracterizando morosidade excessiva para continuar os serviços a que
foi contratada, infringindo o estabelecido com o Contrato.

Diante do exposto, notificamos novamente Vossa Senhoria
que, em virtude do não cumprimento da obrigação pactuada, estando a
obra com serviços ainda por finalizar, nos envie documento justificando
o motivo da inexecução do contrato.

Por fim, informa que é facultada a apresentação da Defesa
Prévia, conforme previsto no artigo. 87, S 2ada Lei n° 8666/93, no prazo
de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da intimação deste ato, Outrossim,
ficam os autos com vistas franqueadas à empresa para fins de direito,

Pedro Afonso - TO, 03/08/2018.

Liliana Cristofari da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Decreto n° 073/2017

TALISMÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PROCESSO SELETIVO
PROFISSIONAIS DA SAÚDE

Fundo Municipal de Saúde de Talismã - Processo Seletivo n° 001/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Talismã-TO, comunica que
estará realizando Processo Seletivo Simplificado destinado á contratação
por tempo determinado de profissionais para prestar serviços no município
de Talismã-TO. As inscrições serão gratuitas e realizadas de forma
presencial e pelo site. O período inscrição será de 20 de setembro a 05
de outubro de 2018. As inscrições presenciais serão realizadas na sede
do Fundo Municipal de Saúde de Talismã na Avenida Rio Formoso, 127,
centro do horário das 08:00 hs às 16:00 hs. Maiores informações: (63)
3385-1140. (Leidiane ou Elíane). A Inscrição poderá ser feita também
via internet, no endereço eletrõnico: http://www.talisma.to.gov.br onde
o interessado deverá acessar a aba do processo seletivo, imprimir a
ficha, fazer o preenchimento da ficha, assinar e enviar para o e-mail:
processoseletivotalisma2018@gmail.com e aguardar a confirmação da
inscrição.

Talismã - TO, 03 de Setembro de 2018.

Jussicleide Borges Araújo
Gestora FMS

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

NOTIFICAÇÃO

A Senhoria, o Senhor
JOSÉ KAYK DA CUNHA SILVA
Representante Legal da Construtora Norte Eireli - ME

Construtora Norte EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°
23854297/0001-91, estabelecida na Avenida: Senador F. Muller, n° 11,
Qd. 42, Sala 01, Santa Tereza do Tocantins-TO, Representada por José
Kayk da Cunha Silva, CPF: 039345091-00.

Prezado Senhor,

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO, pela paralisação da obra
da Escola de Seis Salas, localizada na Avenida João Damasceno de Sá
no Setor Aeroporto II, diante da postura adotada pela contratada, numa
inércia imotivada á execução dos serviços e consequente conclusão da
obra, infringindo assim o contrato firmado entre as partes, mormente a
com efeito, fica desde já NOTIFICADO para finalização da obra dentro do
prazo de 24 (vinte e quatro) horas após a ciência desta NOTIFICAÇÃO.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa AGROPECUÁRIA LÍRIO DOS VALES LTDA, CNPJ:
22.966.060/0001 -04 torna público que requereu ao NATURATINS, Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para atividade de
Pecuária/Bovinocultura, na FAZENDA AGROPECUÁRIA LÍRIO DOS
VALES - Zona Rural, município de Guaraí/TO. O empreendimento se
enquadra nas Rés. CONAMA n° 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005,
referente ao licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Alexandre Gonçalves de Moraes, portador do CPF n°
418.665.171-04 torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Ambientais Prévia, de Instalação
e Operação (LP, LI e LO) para a atividade de Bovinocultura, no imóvel
rural denominado: Fazenda São Mateus, Li. 168, Loteamento Praia Chata,
zona rural, no município de Augustinópolis-TO.